a i.::l tt;

i,il "':,j,

Решение
Совета Урцушского сельского поселения Кукморского муниципального района

Республики Татарстав
]

<<О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местнlого
значения муниципального района>>

,:,.]:,,,, ,, ]i i,'

Ni2j8,"J, ,,
, i,,|;ri;;i,l}i1;

ьного закона от б,, о*тябРя

(18) ноября 2022 r.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерал
2003 года J\b 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоупрацления
в Российской Федерацию> Совет Уркушского сельского поселения Кукморского
муницип€}льного района Ресгryблики Татарстан решил:

l. Предложить Совету Кукморского муниципzшъного района Рес
Татарстан рассмотреть вопрос о передаче органам местного самоуправлениf,
Уркушского сельского поселениrI следующих полномочий органов местного
самоуправления Кукморского муниципЕtльного района Республики Татарстан по
решению вопросов местного значения:

учет муниципЕrльного жилищного фонда;
установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлеЖащего
I предоставления им

по договорам социЕtльного найма жилых помещений муниципzrльного жилиЩного
фонда;

определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно Q |i ними
членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества зiцелях
признания граждан нуждающимися в прёдоставлении жилых пометFений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социаJIьного исполъзорания;

установление максимапьного paj}Mepa дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежttшего
налогообложению их имущества в цеJIях признания цраждан нуждающими,ся

1
в

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещёний
жилищного фонда социального использования; ,i ::,i,*;li,,ilц]i.,пr

ведение в установленном порядке )rчета граждан в качестве нужi!фlчф'$h
жилых помещениях, предоставляемьIх по договорам социапьного найма; iiriir:r;iTi,",.i,aiii

ведение yleTa |раждан, нуждающихся в предоставлении жильrх
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социЕrльного испол

предоставление в установленном порядке ма.поимущим |р€Dкданам по
соци€rльного найма жильж помещений муницип€lлъного жилищного фонда; .

определение порядка предоставления riкилых помещений
специ€ллизированного жилищного фонда;

принrIтие на )п{ет граждан в
помещений по договору найма служеб
муниципапьном жилищном фонде;

предоставпение гр{Dкда.нам жилых помещений в

фонде по договору найма служебного жилого помещения;
вкJIючение в состав и искJIючение жилых помещений из

специализированного жилищного фонда; ,,,, l ;

ОфОРМЛение док)л\,Iентов по обмену жилых помещений муниципfiьного
жилищного фонда, предоставленных по договору социапьного найма. , :

i :

2.В СлrIае принятия Советом Кукморского муниципЕlльного района
Ресrryблики Татарстан предложениrI, указанного в пункте 1 настоящеiо реiЦения
ИСПОЛНиТельныЙ комитет Уркушского сельского поселения Кукморского
муниципЕIльного района закJIючает соглашение о передаче ука:}анньгхдрj,рtrgiiцдg,l
настоящего решениrt полномочий. ,f}'1{xi;lЁ,tftillфý,,fl,fi

2. огryбликовать настоящее решение путем размещения на официмьном
порт€ше правовой информации Ресгryблики Татарстан по ,

,фесу:
www.pravo.tatarstan.ru, на специЕlльных информационных стенд{lх, а ]также
РЕtЗМеСТиТЬ на официа.гlьном саЙте Кукморского муниципЕlльного района Респfблики
Татарстанв информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".,, i,

3. НаСТОящее решение вступает в сиJrу со дня его официЕlльного опубликования.

Глава

]

i

:].i

А.Ш.Аглямовасельского

]i

]],

i'i';

j! l,],,].; i ,,i ,i

] l ,] j.i]t ;] ]. ] ]!

,i, "li:i] )i
, ] r l ,,l
, i,'.1.1.1;r

,," : i ,,.,: ii |fl,,1,1 ji
,,i:,.,!!

,,l'',, , r
,i,|: , ,,

',i,,:

1Jtl\-,я
MfffrY